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Side 2

Spørgsmål 45: 
Skatteministeren bedes oplyse, hvor mange ekstra personer der umiddelbart skal betale 
topskat, når loftet over ratepensioner reduceres til 55.000 kr.

Svar: En nedsættelse af loftet over ratepensioner betyder, at i det omfang de berørte perso-
ner vælger at konvertere deres tidligere indbetalinger på ratepensioner eller ophørende al-
derspensioner til opsparing i frie midler, kan der forekomme situationer, hvor personer som 
følge af det lavere fradrag for pensionsindbetalinger går fra at være ikke-topskatteydere til
at være topskatteydere.

Det skønnes, at en nedsættelse af loftet over indbetalinger til ratepensioner og ophørende 
alderspensioner til 55.000 kr. vil medføre, at ca. 14.000 flere personer potentielt kan blive 

topskatteydere. Hvor mange personer, som rent faktisk går fra at være ikke-topskatteydere til 
at være topskatteydere, vil afhænge af deres konkrete adfærd. 

Antages de 14.000 personer at have samme adfærd som forudsat i lovforslaget, skønnes i 
størrelsesordenen 8.000 flere personer at blive topskatteydere som følge af øget opsparing i 
frie midler. 

Supplerende kan det oplyses, at regeringen har stillet ændringsforslag til L 28, hvorefter 
loftet over indbetalinger til ratepensioner og ophørende alderspensioner foreslås nedsat med 
yderligere 5.000 kr. til 50.000 kr. i 2012 og 2013. Med ændringsforslaget udgør det samle-
de antal potentielle nye topskatteydere ca. 18.000 personer.  Antages samme adfærd som i 
lovforslaget, skønnes der at blive i størrelsesordenen 10.000 flere personer, som bliver 
topskatteydere som følge af øget opsparing i frie midler. 


